AG du 30 juin 2022

exercice du 01/01/21 au 31/12/21




PROFIL DES
APPRENANTS







age

ion par

S

y 4

épar

- <




mHommes @ Femmes @ Total

2020- 2021 2021-2022




n OPY » HorsQPY = LP n OPY = HorsOPY = LP

Lieux de résidence des apprenants



Situation [ ElnlUEUS

2020- 2021 2021-2022

W Celibatare MW Divorce W Marie



Apprenants ayant des enfants
scolarisés en France

Femmes Hommes Femmes Hommes

HOul W Non HOul W Non




Répartition des Alpha

2020 - 2021 2021 - 2022

mFemmes = Hommes mFanmes 1 Hommes



NIVEAU DE SCOLARISATION

2020- 2021 2021 - 2022
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LES ACTIONS
DE L'AFCM



REPARTITION DES APPRENANTS DES ASL
DANS LES ANTENNES

Les Fontaines B ToursMord 20
ToursMNord 23 Rochepinard 11
Rochepinard g8 Rwesdu Cher 10

Enesdu Cher 5

Sant-Pierre 30
Salnt-Pierre 20
Courteline 19
Courteline 12
La Riche 25
La Riche 23
Maryse Bastie 17 Maryse Bastie 21
Joue 65 Joue 26

Gankas Lanikas

2020 - 2021 2021 - 2022



Atelier‘s socio-linggistiques

Des formateurs 2 fois 2h par De septembre
benevoles semaine a juin




Foymation RELF

2 hommes 8 examens passes 6 apprenants en
8 femmes 8 DELF A2 obtenus examen du DELF B1

Entre 20 et 46 ans (résultat le 11/07)
9 pays représentes




PAR

Pole alpha renforcé

. 27 avec enfants scolarises
34 Iinscrits

dont 1 homme

7 sans enfant scolarisé




PAR

Pole alpha renforcé

Lieu de résidence i\ge des apprenants AVRIL 2022

8 DILF passes
8 DILF obtenus




Christiane Lu Ve PM alpha
Catherine Lu AM Ve PM alpha

Solange Ma Je PM alpha

AM = matin
PM = apres-midi

Daniéle Lu PM Je PM post-alpha
Fredéric Lu Ma AM debutant

Pierrette Ma Je PM débutant scolarisé
Chantal Me Ve AM debutant

Marc Ma PM Je AM debutant +
Marie-Line Lu Ve PM débutant

Sally Lu PM Ve AM Al

Sally N Ma AM Ve PM Al

Didier Ma Je PM > Al

Jean-Luc Ma Je AM > A2
Lu Je soir > A2
Jack Lu Je Soir débutant

Sarah Ma Je PM debutant

Annie Ma Je PM alpha

Elisabeth Ma Je PM > A2
Isabelle Ma Je AM débutant <
Carole Ma Je AM débutant «
Bertrand Ma Je AM débutant «

Héléne Ma Je AM > Al «

Maliette Ma Je AM = A2
Joué les Tours

Mireille Lu Je PM débutant
Marie-Antoinette Ma Je PM alpha
Rose Ma AM Ve PM alpha «

Hermine Ma Ve PM faux débutant

Mireille Ma Je AM débutant / débutant + / post-alpha <

Eloise Préparation au DELF A2 / B1 Lu Ma Je Ve 9h 12h
SANITAS

Mathalie alpha 1 Lu Ma Je Ve AM Sanitas

HORSASlsm Nathalie Alpha 2 Lu Ma Je Ve AM Sanitas

» Nathalie Alpha 1 Lu Ma Je Ve PM Joué

» Nathalie Alpha 2 Lu Ma Je Ve PM Joué

Courteline __Ma Je PM débutant
< Véronique Ma Je PM Al

Sanitas

Fontaines
Didier Lu PM conversation

Rochepinard
- Marie-Claude Ma Je AM débutant / A1

» Marie-Ange Lu Ma PM alpha
Saint-Pierre
Gaétan Lu Ma PM Débutant / Al

Brigitte Lu Ma PM > A2

Claire Lu PM alpha
Arnaud Lu Ma PM débutant

Tours Mord Hervé Lu PM Je AM Al

Chantal Ma Je AM débutant +
Maryse Bastie : Marie-Anne Ma Je PM > Al

Rives du Cher

Formateurs
par
antenne
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FORMATION INTERNE

Protocole d'accueil
des nouveaux
formateurs

Formation
ponctuelle

Formation pour les Formations CRIA
formateurs en (Fondamentaux, Laicité,

interculturalité...)

alphabetisation




Outils et supports pedagogiques

Livres en francais
facile

Magazine
Bien-Dire
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Outils et supports pedagogiques
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AU SERVICE DU

afc

AFCM Accueil Formation

& Modifier

D 1

ACCUEIL FORMATION CULTURE
POUR LES MIGRANTS

Culture pour les migrants

Créer un @nomutilisateur - Formation

# Modifier S'abonner

arc







LES
FINANCES DE
L'AFCM
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ACCUEIL FORMATION CULTURE
POUR LES MIGRANTS

ASSEMBLEE GENERALE
2022
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ACCUEIL FORMATION CULTURE
POUR LES MIGRANTS

LES PRODUITS

In Extenso




Ressources d’exploitation

O Subventions

@ Cotisations

O Ventes de prestations
de services

© Dons

@ Contributions
financieres

O Utilisation fonds
dédiés

@ Autres produits

Total

2021

99 133
0

3700
133
3 500

13 441
823

120 730

2020

96 001

3 265
1011
10 000

18 400
6

128 683

2021

3%

82%

2020
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ACCUEIL FORMATION CULTURE
POUR LES MIGRANTS

LES CHARGES
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Charges d’exploitation

O Autres achats&charges ext.
@) Impots & taxes

@ salaires et charges
@ Amortissements et Provisions

QO Reports en fonds dédiés
@ Autres Charges

Total

2021
29 730

1 486

83 964
3979

127

119 285

2020

30 897
2 145

73 734
6 198

19 556

132 531

2021

2020

25%

1%

1%
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Compte de résultat

2021 2020 2021 2020

CHARGES PRODUITS

Achats et charges externes 29 730 30897  Prestations de services 3700 3265
Impots et Taxes 1486 2145  Subventions 99133 96 001
Salaires Charges 83 964 73734  Dons 133 1011
Dot. Amort. Et Prov. 3979 6198  Contributions financieres 3500 10 000
Reports en fonds dédiés 19556  Utilisation des fonds dédiés 13 441 18 400
Autres Charges 127 1 Autres produits 823 6
Charges financieres Produits financiers

Charges exceptionnelles 5792 Produits exceptionnels 953

Résultat excédentaire Résultat déficitaire 3394 3848
Total 125077  132531| |Total 125077 132531
Contributions volontaires en 203621 145970  Contributions volontaires en 203621 145970
8  AFCM - Assemblée Générale 2022 In Extenso



o= 1
atcm

ACCUEIL FORMATION CULTURE
POUR LES MIGRANTS

LE BILAN
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Bilan

- .
.: Total Actif

Bilan

¢ R
Total Passif .l

Actif immobilisé

Fonds propres

53 647 €
8703 € Fonds dédies
8 115 €
Actif circulant Provisions
97 116 € ‘E) gf[l'; f
40 014 €
105 819 €

105 819 €
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Bilan

ACTIF 31/12/2021  31/12/2020 PASSIF 31/12/2021  31/12/2020
Immob.Brutes 34 085 32053 Fonds propres 57 041 60 889
Amortissements -25 382 22 127 Résultat -339%4 -3 848
Immob.Nettes 8703 9926 Fonds dédiés 8115 21556
Créances 34 050 38 558 Provisions pour risques 4043 4043
Disponibilités 61 997 84 905 Dettes Exploit. 9747 17 879
Charges constatées d'avance 1069 131 Produits constatés d'avance 30 267 33000
Total 105 819 133 520 Total 105 819 133 520
11 AFCM - Assemblée Générale 2022 In Extenso



Analyse du bilan

Fonds propres
Actif immobilisé

= Fonds de roulement

53 647
8 703

44 944

Créances & CCA
Dettes & PCA

Fonds dedies
Provisions pour risques

Excédent de financement
d'exploitation

35119
40 014
8 115
4043

17 053

Placements, banque, caisse 61 997

Trésorerie

61997
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ACCUEIL FORMATION CULTURE
POUR LES MIGRANTS

LE RESULTAT

SON AFFECTATION
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Affectation Résultat

Résultat 2021 -3 393,86
Proposition d'affectation sur le
Report a nouveau créditeur

Total Report a nouveau créditeur
suite a l'affectation = 647,24

In Extenso
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